
IMPRENSA OFICIAL DIGITAL DE CAMPINA VERDE

Conforme Lei Municipal nº 2165/2019, de 29 de abril de 2019

www.campinaverde.mg.gov.br/diariooficial/
Quarta, 29 de novembro de 2023 Ano II | Edição 429 Página 1 de 1

 

 
 
  

Município de Campina Verde - Estado de Minas Gerais
www.campinaverde.mg.gov.br

Diário Oficial assinado digitalmente conforme Art. 4º da Lei Municipal nº 2.165/2019, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Poder Executivo

Aviso de Licitação

 
ABERTURA PREGÃO PRESENCIAL Nº 83/2023

 
O Município de Campina Verde-MG, torna pública a abertura de
processo  licitatório  nº  0013771/2023,  Modalidade:  Pregão
Presencial  -  Edital  nº  83/2023-  Tipo:  Menor  preço por  Item.
 Objeto:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA
LOCAÇÃO  E  INSTALAÇÃO  DE  ESTRUTURAS;  SONORIZAÇÃO,
ILUMINAÇÃO, PALCO, CAMARIM, BANHEIRO QUÍMICO E DEMAIS
MATERIAIS PARA REALIZAÇÃO DA FESTA DE RÉVELLION QUE
SERÁ REALIZADA DIA 31 DE DEZEMBRO DE 2023 EM LOCAL A
SER IDENTIFICADO, EM CONFORMIDADE COM EDITAL PRÓPRIO
E  SEUS  ANEXOS.  Data/horário/local  para  Credenciamento,
recebimento de envelopes contendo propostas, documentação
habilitadora e início da sessão do Pregão 11/12/2023  - 09:00
horas -  Prefeitura Municipal - Rua 30 nº 296, Bairro Medalha
Mi lagrosa,  CEP:  38270-000  -  Campina  Verde/MG.
Disponibilidade  do  Edital  completo:  Site  do  Município:
www.campinaverde.mg.gov.br  Demais  informações  no
endereço acima ou pelo telefone: (34) 3412-9117 ou ainda pelo
e-mail: licitacao03@campinaverde.mg.gov.br.
Campina Verde/MG, 29 de novembro de 2023.
Ayrton Carlos Rodrigues Junior - Pregoeiro
 

Homologação / Adjudicação

 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO

 27/2023
 
Processo  nº:  0013636/2023  -  Pregão  Eletrônico  -  27/2023
Objeto:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA  POSSÍVEL
FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS
DEMANDAS  DAS  AÇÕES  DO  SERVIÇO  DE  CONVIVÊNCIA  E
FORTALECIMENTO  DE  VÍNCULOS  (SCFV)  DO  CENTRO  DE
REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS DO MUNICÍPIO DE
CAMPINA VERDE/MG. Adjudico e homologo o procedimento da
Licitação,  conforme  objeto  acima,  a  favor  das  empresas
vencedoras:  1)  IRMÃOS  AURICCHIO  E  CIA  LTDA  -  CNPJ
18.151.092/0001-76 -  valor total  do contrato -  R$ 11.226,70
(Onze mil duzentos e vinte seis reais e setenta centavos) por

atender  ao  solicitado  e  apresentar  o  respectivo  preço
compatível aos demais praticados no mercado, nos termos e
condições do julgamento efetuado pela Comissão de Licitações,
para que produza seus efeitos legais e jurídicos. Ciência aos
interessados,  observadas  as  prescrições  legais  pertinentes.
Registre-se e cumpra-se.
Campina Verde 29 de novembro de 2023.
Helder Paulo Carneiro - Prefeito Municipal
 
 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL
77/2023

 
Processo nº: 0013675/2023 - Pregão 77/2023 - Objeto: Registro
de  Preços  54/2023  -  Objeto:  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA
AQUISIÇÃO  DE  BLOCO  DE  CONCRETO  PARA  ATENDER  AS
DEMANDAS  DA  SECRETARIA  DE  SERVIÇOS  URBANOS  DA
PREFEITURA DE CAMPINA VERDE-MG.. Adjudico e homologo o
procedimento da Licitação, conforme objeto acima, a favor da
empresa vencedora 1) DECON PRE MOLDADOS LTDA   - CNPJ:
42.893.324/0001-46  -  valor total do contrato - R$ 62.000,00
(Sessenta  e  dos  mil  reais),   por  atender  ao  solicitado  e
apresentar  o  respectivo  preço  compatível  aos  demais
praticados no mercado, nos termos e condições do julgamento
efetuado pela Comissão de Licitações, para que produza seus
efeitos legais e jurídicos. Ciência aos interessados, observadas
as prescrições legais pertinentes. Registre-se e cumpra-se.
Campina Verde, 29 de Novembro de 2023.
Helder Paulo Carneiro - Prefeito Municipal
 

Licitações e contratos

 
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 39/2023

 
O Município de Campina Verde - MG torna publica a ratificação
da  Dispensa  de  Licitação  nº  39/2023,  Processo  no
0013765/2023. Objeto: contratação de empresa para confecção
de  roupas  de  balé  para  oficina  de  dança,  em  atendimento  ao
serviço de convivência e fortalecimento de vínculos - SCFV do
Centro de Referência de Assistência Social - CRAS. Empresa:
Joyce Nayara de Almeida Silva - ME - CNPJ: 28.781.936/0001-70.
Valor  total  do  contrato  R$  7.700,00  (sete  mil  e  setecentos
reais). Fundamentação legal art. 24 da Lei 8666/93.
Campina Verde, 29 de Novembro de 2023.
Helder Paulo Carneiro - Prefeito Municipal

http://www.campinaverde.mg.gov.br

		contabilidade@campinaverde.mg.gov.br
	2023-11-29T16:59:07-0300
	Campina Verde - MG
	MUNICIPIO DE CAMPINA VERDE:18457291000107
	Assinatura Digital




